
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  58 DELLA  SEDUTA   DEL 17 DICEMBRE 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 15,15 
presso  la sede di Fondi sita in Viale Piemonte 140, si è riunito, in presenza e in 
collegamento da remoto il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec protocollo 
17195 del 11.12.2024.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 922 
 

 

 

 

 

OGGETTO  rinnovo affidamento del servizio per l’espletamento delle attività relative ai 
servizi  amministrativi paghe e adempimenti connessi. 

 

 
  

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA TITO FLAVIO     Revisore Unico 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina  
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.922/C.E. 2

 

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con delibera 422/CE del 14/09/2023 è stato affidato il servizio per l’espletamento delle 
attività relative ai servizi amministrativi, paghe e adempimenti connessi alla soc. DI.MA. HR 
Digital Service Srl di Napoli da gennaio a dicembre 2024; 

- la citata società con nota prot. n. 16680 del 03/12/2024 ha proposto il rinnovo del servizio 
in essere per altri 36 o 24 mesi e una richiesta di aumento del 15% del compenso pattuito. 
Tale richiesta deriva dall’espletamento di ulteriori adempimenti, non previsti, relativi 
all’elaborazione paghe del personale già forniti nel corso del presente anno di seguito 
elencati: 
- adempimenti previdenziali e fiscali con interlocuzioni costante con gli uffici consortili; 
-  necessità di fornire al Settore Ragioneria, con cadenza mensile, “Tabulati Personalizzati”; 
- aggiornamento costante anagrafica lavoratori da fornire all’Ente bilaterale; 
- predisposizione mensile di elaborati relativi ai centri di costo del personale; 
- predisposizione di elaborati relativi agli aggiornamenti del costo orario del personale; 
- inserimento dei dati relativi alle posizioni dei dipendenti all’interno del portale ENPAIA; 
- consulenza ed assistenza nella gestione delle posizioni contributive con gli enti 
previdenziali INPS, INAIL, in particolare con riferimento all’adempimento del DURC dell’Ente; 
 

CONSIDERATO CHE: 

- gli uffici competenti hanno verificato e confermato lo svolgimento delle ulteriori attività 
svolte e richieste alla soc. DI.MA. Srl; 

- a seguito di trattativa la suddetta Società si è resa disponibile ad offrire il servizio richiesto, 
comprensivo delle attività sopra elencate, per il compenso annuale stabilito con una 
maggiorazione dell’8%; 

- il  compenso annuo indicato nella delibera 422/CE del 2023 è di € 39.720,00, oltre IVA, per 
un totale di € 48.458,40; 

- il “Responsabile unico del progetto”, designato con delibera deliberazione n. 871/C.E. del 
14.11.2024 secondo quanto disposto dall’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è il Direttore Area 
Amm.va Dott.ssa Zoccherato Cristina rientrando tale attività nelle competenze dell’Area 
assegnata; 

- ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, le stazioni appaltanti possono 
procedere mediante affidamento diretto per l’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00; 



                                                                                                              Segue deliberazione n.922/C.E. 3

- la società DIMA HR Digital Service s.r.l. è in regola con gli adempimenti come da relativo 
DURC, prot. 17179 del 10/12/2024; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) 
del D.Lgs. n.36/2023, del servizio in questione per 24 mesi dal 01.01.2025; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 

DI disporre l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, dei 
servizi in premessa alla società DI.MA. HR Digital Service di Napoli per 24 mesi dal 01 
gennaio 2025 al 31 dicembre 2026; 

DI procedere all’affidamento diretto in questione attraverso la piattaforma telematica 
dell’ANBI Lazio; 

LA spesa presunta ad anno ammonta ad € 42.897,60,oltre IVA, per un totale di €. 52.335,07 
da ripartire tra le due Aree Latina e Fondi; 

LA spesa annua complessiva grava sul conto U.01.03.02.11.000 (ex 10305) del Bilancio di 
Previsione esercizi 2025-2026 come di seguito indicato: 

AREA  

impegno 

2025 Importo 

impegno 

2026 Importo 

Latina  PLUR062-25 34.890,05 PLUR014-26 34.890,05 

Fondi  FPLU037-25 17.445,02 FPLU006-26 17.445,02 

Tot.ad anno 52.335,07 52.335,07 

DI autorizzare il Settore Ragioneria a modificare la spesa sopra indicata qualora dovesse 
risultare necessario all’atto della liquidazione delle fatture per le attività effettivamente svolte, 
nei limiti degli stanziamenti nei capitoli di spesa;  

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 

IL SEGRETARIO 

( Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 


